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Protokół Nr XXI/2020 

z XXI sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 23 listopada 2020 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XXI sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 23 listopada 2020 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy 

Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości:  

Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy. (lista obecności 

stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu) 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie urzędu gminy. Przypomniał o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 13 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. 

Nieobecni Radni: Tomasz Adamczak, Aleksandra Kolasińska. 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 

2020 (druk nr 164) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2020-2025. (druk nr 165) 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody. (druk nr 166) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. (druk nr 167) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gminy Krzemieniewo” (druk nr 168) 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i komunikaty. 

12. Zakończenie.  

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokoł z XX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w 

Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XX/2020 głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XX/2020 z dnia 19 października 2020 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, która została przygotowana przez Pana Wójta, przedstawiająca 

sprawozdanie międzysesyjne za okres od 20 października 2020 roku do  

22 listopada 2020 roku, (prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 

Prezentacja została podzielona na 3 tematy: 1. Finanse Gminy, 2. Inwestycje, 3. Sprawy różne. 
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Wójt rozpoczął od kwestii finansów gminy, poinformował, że na konto Urzędu Gminy 

wpłynęła kwota ponad 24 tysięcy złotych, która stanowi refundacje poniesionych kosztów  

w związku ze zbiórką odpadów rolniczych. Poinformował również, że w akcję zaangażowało 

się 107 gospodarstw. Wójt wyraził zdanie, że przeprowadzona zbiórka odpadów rolniczych 

była jedynym sposobem na usunięcie odpadów, przez rolników. Biorąc udział w zbiórce rolnicy 

nie ponieśli kosztów związanych z utylizacją odpadów rolniczych. Następnie został omówiony 

temat inwestycji. Wójt temat ten rozpoczął od omówienia zadań związanych z oświetleniem 

ulicznym. W pierwszej kolejności omówił kwestie związane z montażem lamp solarnych  

w niektórych miejscowościach. Przedsięwzięcie to współfinansowane było z funduszy 

sołeckich. Kolejno omówił kwestie związane z uzupełnieniem oświetlenia. Wójt nadmienił, 

że do Urzędu, każdego roku, wpływają wnioski z prośbą o uzupełnienie oświetlenia.  

W związku z powyższym, zostały wymienione miejscowości, w których uzupełniono 

oświetlenie oraz podał liczbę zamontowanych lamp. Na sam koniec omawiając przedsięwzięcia 

związane z oświetleniem, poinformował wszystkich zgromadzonych o przeprowadzonej 

modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Dzięki modernizacji oświetlenia,  

Gmina zużyje o połowę mniej energii elektrycznej. Następnie Wójt wspomniał o zakupie 

samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Omówił zakończenie prac związanych  

z termomodernizacją budynków szkół w Pawłowicach i Nowym Belęcinie, dzięki którym 

budynki zyskają na wyglądzie, ale przede wszystkim w budynkach tych będzie cieplej, 

i dodatkowo zmniejszą się koszty związane z ogrzaniem pomieszczeń. Wójt poinformował  

o wykonaniu ścieżki edukacyjnej w Pawłowicach, o którą to wnieśli m.in. radni, podając ilość 

posadzonych drzew oraz ilość wykonanych tablic edukacyjnych oraz ilość postawionych 

ławek. Nadmienił również, że na ten cel Gmina uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Oznajmił o kontynuacji wymiany 

przystanków autobusowych na terenie gminy. W części poświęconej sprawom różnym Wójt 

poinformował o ogłoszonym przetargu na ubezpieczenie mienia, pojazdów i od następstw 

nieszczęśliwych wypadków. Podał firmy, które wzięły udział w przetargu i wskazał ceny 

zaproponowane przez uczestników przetargu. Zakomunikował również, o przygotowanym 

projekcie budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2021. Projekt został przesłany radnym.  

Projekt budżetu gminy Krzemieniewo na rok 2021 będzie tematem najbliższego posiedzenia 

komisji. Podał do wiadomości, że w związku z prowadzonym spisem rolnym w Gminie 

Krzemieniewo, spisu dokonało pond 83 % gospodarstw, i jednocześnie zachęcił do dopełnienia 

obowiązku spisu. Na sam koniec opowiedział o wydanym folderze „Przewodnik po Gminie 
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Krzemieniewo”, który został przekazany radym. Wójt zaprosił do obejrzenia krótkiego filmu 

promującego folder. 

Na tym Wójt zakończył swoje sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja, w związku z czym Przewodniczący przeszedł  

do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 

rok 2020. (druk nr 164) 

Przewodniczący Rady, poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały, który został omówiony podczas posiedzenia 

komisji nie uległ zmianie. Wszystkie kwestie omówione podczas posiedzenia komisji pozostają 

bez zmian. Do projektu uchwały zostały dołączone szczegółowe wyjaśnienia. Dodała również, 

że radni wnieśli o wyjaśnienia w związku z projektem "STOP COVID-19. Bezpieczne systemy 

społeczne w Wielkopolsce", który realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Materiały zostały przekazane. Nadmieniła, iż planowane dochody z tytułu projektu 

wynoszą ponad 51 tysięcy złotych, a następnie omówiła szczegółowo wydatki związane  

z realizacją projektu. Po omówieniu projektu uchwały przeszła do jego odczytania.  

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący powtórzył za Panią Skarbnik, iż projekt ten został szczegółowo omówiony 

podczas posiedzenia komisji, niemniej jednak zapytał, czy radni wnoszą jakieś uwagi lub 

pytania.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXI/164/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 listopada 2020 roku,  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2020 została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi wraz z jej załącznikami uzasadnieniem, załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2020-2025 (druk nr 165) 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

W projekcie uchwały dokonuje się szeregu zmian w załączniku nr 1 do wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Krzemieniewo, w zakresie roku 2020, które mają na celu uzyskanie 

spójności z podjętą przez radnych uchwałą w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

Dalej w tym samym załączniku, w zakresie lat 2021-2025, wprowadzone zmiany mają na celu 

uzyskania spójności z przedłożonym radnym projektem uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2021-2025. Zmian dokonuje się również w 

załączniku nr 2 do przedstawionego projektu uchwały. Skarbnik podała zmiany zachodzące w 

załączniku nr 2 wskazując nazwę oraz środki przeznaczone na przedsięwzięcia. 

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś uwagi. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXI/165/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 listopada 2020 roku,  

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2020-2025 została jednogłośnie przyjęta i stanowi wraz z jej załącznikami, załącznik nr 4  

do niniejszego protokołu. 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody. (druk nr 166)  

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo  

o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Joanna wyjaśniła, że projekt uchwały, jest wynikiem wniosku od Nadleśnictwa Karczma 

Borowa, który wpłynął do Urzędu Gminy Krzemieniewo. Nadleśnictwo Karczma Borowa 

zwróciła się z wnioskiem do Wójta Gminy Krzemieniewo, w którym zaproponowała, drzewo 

oraz grupę drzew, na pomniki przyrody, o których mowa w projekcie uchwały. Litera prawa 

wskazuje, że ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
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Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jakieś pytania lub uwagi co do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXI/166/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 listopada 2020 roku,  

w sprawie ustanowienia pomników przyrody została jednogłośnie przyjęta i stanowi, wraz z 

uzasadnieniem załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy  

i działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. (druk nr 167) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Wójt wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały, wynika z przepisów prawa, które to wskazują, 

że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, roczny program współpracy 

do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Wyjaśnił również, 

że program nie zakłada istotnych zmian w stosunku do roku poprzedniego. Następnie Wójt 

odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXI/167/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 listopada 2020 roku,  

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021 została jednogłośnie przyjęta i stanowi wraz z jego 

załącznikiem, załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gminy Krzemieniewo. (druk 168) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Wójt wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały, został przedłożony, ponieważ do Urzędu 

Gminy wpłynęło Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego, który to stwierdził 

nieważność paragrafu trzeciego wspomnianej uchwały. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały uważa się za zasadne. 

Projekt uchwały został odczytany. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXI/168/2020 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 23 listopada 2020 roku,  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi wraz  

z uzasadnieniem załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ nie złożono żadnej interpelacji ani zapytania Przewodniczący przeszedł  

do następnego punktu posiedzenia. 

Ad.11. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący, przedstawił informację o złożonych przez radnych oświadczeniach 

majątkowych. Następnie Wójt przedstawił informację w kwestii oświadczeń majątkowych 

złożonych przez kierownictwo urzędu oraz dyrektorów jednostek podległych. 

Przewodniczący zaprosił radnych do zabrania głosu. 

Głos zabrał Radny Piotr Majchrzak. W pierwszej kolejności zgłosił potrzebę oczyszczenia z 

liści chodnika w Lubonii przy drodze powiatowej. Następnie zgłosił problem gromadzenia się 

błota na ścieżce pieszo-rowerowej na odcinku Lubonia-Oporówko. Kończąc poinformował 

wszystkich zgromadzonych o zawiązaniu się sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Podkreślił, że jest to dziesiąty finał w Gminie Krzemieniewo, a ze względu na panującą 
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pandemię, nie została podjęta decyzja o formie jej przeprowadzenia. Zapewnił jednak, że będą 

odbywały się aukcje internetowe. 

Wójt w odpowiedzi na zgłoszone przez radnego kwestie dotyczące dróg powiatowych, 

zapewnił, że sprawy te zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Radny Michał Michalski zabierając głos, podziękował w imieniu swoim jak i osób,  

które złożyły interpelację w sprawie ścieżki edukacyjnej w Pawłowicach, za jej wykonanie. 

Podkreślił również, że ścieżka została przygotowana bardzo merytorycznie. Zaprosił do 

spacerowania tą ścieżką. 

Ad.12. Zakończenie. 

Z powodu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim 

zgromadzonym za uczestnictwo, życząc zdrowia i tym samym zakończył obrady XXI Sesji 

Rady Gminy Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:     Przewodniczący: 

 

Ewelina Jurij      Mirosław Krysztofiak 

 

 

 

 

 


